

# MINISTERIO DE HACIENDA



PMP y Morosidad.

- 16-26-036-AA-000-Calahorra (DIR3: L01260368)
- [Enviar Incidencia](#)
- [Salir](#)
- [Inicio](#)
  - [Captura](#)
    - [PMP](#)
    - [Morosidad](#)

## Informe de Morosidad Tercer trimestre de 2025 (Calahorra)

Si desea enviar los datos en formato XML, seleccione el fichero y pulse el botón de enviar. Los datos actualmente grabados serán sustituidos por los del fichero que envía.

Elegir archivo

No se ha seleccionado ningún archivo

Cargar fichero XML

### a) Pagos Realizados en el Periodo:

| Pagos Realizados en el Periodo                            | Periodo Medio     | Dentro Periodo Legal Pago |               | Fuera Periodo Legal Pago |               |
|-----------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|---------------|--------------------------|---------------|
|                                                           | Pago (PMP) (días) | Número de Pagos           | Importe Total | Número de Pagos          | Importe Total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios                   | 28,43             | 580                       | 1.888.378,64  | 436                      | 493.382,74    |
| 20.- Arrendamientos y Cánones                             | 23,00             | 3                         | 11.776,20     | 0                        | 0,00          |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación           | 24,38             | 174                       | 258.097,66    | 35                       | 31.973,57     |
| 22.- Material, Suministros y Otros                        | 29,03             | 403                       | 1.618.504,7   | 401                      | 461.409,17    |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio               | 0,00              | 0                         | 0,00          | 0                        | 0,00          |
| 24.- Gastos de Publicaciones                              | 0,00              | 0                         | 0,00          | 0                        | 0,00          |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro | 0,00              | 0                         | 0,00          | 0                        | 0,00          |
| Inversiones reales                                        | 30,96             | 14                        | 522.582,55    | 9                        | 796.741,09    |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales        | 22,85             | 3                         | 10.808,58     | 0                        | 0,00          |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto      | 0,00              | 0                         | 0,00          | 0                        | 0,00          |
| TOTAL pagos realizados en el trimestre                    | 29,31             | 597                       | 2.421.769,77  | 445                      | 1.290.123,83  |

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

| Intereses de Demora Pagados en el Periodo            | Intereses de Demora Pagados en el Periodo |                         |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
|                                                      | Número de Pagos                           | Importe Total Intereses |
| Gastos Corrientes en Bienes y Servicios              | 0                                         | 0,00                    |
| Inversiones reales                                   | 0                                         | 0,00                    |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales   | 0                                         | 0,00                    |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0                                         | 0,00                    |
| TOTAL intereses de demora pagados                    | 0                                         | 0,00                    |

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

| Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo | Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo |               | Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo |               |
|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|---------------|
|                                                                              |                                            | Número de Operaciones                          | Importe Total | Número de Operaciones                         | Importe Total |
| Gastos en Bienes Corrientes y servicios                                      | 17,17                                      | 278                                            | 1.092.414,19  | 14                                            | 52.050,81     |
| 20.- Arrendamientos y Cánones                                                | 8,00                                       | 1                                              | 3.925,40      | 0                                             | 0,00          |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación                              | 19,72                                      | 32                                             | 14.519,89     | 2                                             | 4.822,68      |
| 22.- Material, Suministros y Otros                                           | 17,16                                      | 245                                            | 1.073.968,9   | 12                                            | 47.228,13     |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio                                  | 0,00                                       | 0                                              | 0,00          | 0                                             | 0,00          |
| 24.- Gastos de Publicaciones                                                 | 0,00                                       | 0                                              | 0,00          | 0                                             | 0,00          |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro                    | 0,00                                       | 0                                              | 0,00          | 0                                             | 0,00          |
| Inversiones reales                                                           | 20,80                                      | 8                                              | 240.115,70    | 1                                             | 1.566,95      |
| Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales                           | 0,00                                       | 0                                              | 0,00          | 0                                             | 0,00          |
| Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto                              | 23,93                                      | 110                                            | 557.784,62    | 17                                            | 174.350,41    |
| TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre                   | 19,92                                      | 396                                            | 1.890.314,51  | 32                                            | 227.968,17    |
| Volver                                                                       |                                            | Validar y Finalizar                            |               |                                               |               |

Ministerio de Hacienda

- [Accesibilidad](#)
- v 1.1.83.Obs2- SE m2.1.15

